PHÒNG GD&ĐT BÁT XÁT

TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN

              Số: 16/TB-THCS TT
	 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Bát Xát, ngày 15 tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO
                         Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2021 - 2022

Trường THCS thị trấn thông báo quy chế tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm 2021 -2022 cụ thể như sau:

I. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển
II. Tuổi dự tuyển

- Theo Điều 37 của Thông tư 12/2011/TT-BGDĐT (Điều lệ trường THCS, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học):
+ Tuổi của học sinh vào học lớp 6 là 11 tuổi.

+ Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 3 tuổi so với tuổi quy định.

- Xác định tuổi của học sinh theo giấy khai sinh.

III. Đối tượng và địa bàn tuyển sinh

1. Đối tượng: Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học, có hộ khẩu tại địa bàn tuyển sinh hoặc có hộ khẩu ở các địa bàn giáp ranh nơi đăng ký tuyển sinh.
2. Địa bàn tuyển sinh:
+ Học sinh hoàn thành chương trình tiểu học có hộ khẩu ở đâu thì đăng ký tuyển sinh vào lớp 6 THCS ở đó.

+ Đối với những học sinh thuộc khu vực giáp ranh của các xã nếu có nguyện vọng được tuyển sinh vào trường THCS gần hơn tính từ nhà đến trường thì căn cứ vào thực tế sẽ được tạo điều kiện thuận lợi để được tuyển sinh vào học tại trường có cấp học THCS nơi gần hơn.

+ Học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học ở huyện (tỉnh) khác nếu có nguyện vọng đăng ký dự xét thì phải có hộ khẩu tại địa bàn trường có cấp THCS xin tuyển sinh trước ngày dự xét ít nhất 10 ngày (trước 15/5/2021)

IV. Hồ sơ dự tuyển: Như quy định tại Điều 3 của Thông tư 11/2014/TT BGD&ĐT về Quy chế tuyển sinh THCS và THPT.
1. Đơn xin tuyển sinh vào lớp 6 (theo mẫu)
2. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
3. Học bạ cấp Tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ.

4. Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình Tiểu học.

5. Hộ khẩu (phô tô).

6. 02 ảnh (3x4) . (Tất cả các hồ sơ trên đựng trong túi hồ sơ cá nhân)
V. Thời gian nhận hồ sơ

Thời gian nhận hồ sơ từ 7h30 đến 10h30 (Buổi sáng); Từ 14h đến 16 h buổi chiều các ngày từ ngày 19/5/2021 đến ngày 21/05/2021. Địa điểm: tại Phòng Y tế Trường THCS Thị trấn. (Phụ huynh đến nộp hồ sơ cho cô Lại Bích Hằng (ĐT: 0342411488) – Nhân viên nhà trường; Cô giáo Nguyễn Thị Thơ(ĐT:0868475668); Lý Thị Nụ (ĐT: 0976296863); Lâm Thị Hiên( ĐT: 0869128286) – Giáo viên nhà trường)
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2021-2022 của trường THCS thị trấn Bát Xát./.
              HIỆU TRƯỞNG
                                                                                                                   Trần Thị Hiền